2

Проект

подготовлен
контрольным управлением
Администрации города
(редакция от 21.02.2022)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

[bookmark: _GoBack]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление Администрации города от 11.10.2021
№ 8822 «Об утверждении формы
проверочного листа при осуществлении
муниципального контроля в сфере благоустройства»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                  Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 11.10.2021
№ 8822 «Об утверждении формы проверочного листа при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства» изменение, изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению
к настоящему постановлению.
2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2022.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу обеспечения безопасности городского округа.

Глава города	                              	                       		              А.С. Филатов

Приложение
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _______

[bookmark: Par42]
QR-код, обеспечивающий переход на страницу
в информационно-телекоммуникационной
 сети «Интернет», содержащую запись единого
реестра контрольных (надзорных) мероприятий
о профилактическом мероприятии, контрольном
(надзорном) мероприятии в едином реестре
 контрольных (надзорных) мероприятий, в рамках
которого составлен соответствующий документ.

Форма проверочного листа
(список контрольных вопросов),
применяемого при проведении контрольных мероприятий
по муниципальному контролю в сфере благоустройства
(утвержден постановлением Администрации города
от ________________ № __________)

«___» _______________ 20 ___ г.
(дата заполнения проверочного листа)

_______________________________________________________________________
наименование органа муниципального контроля
1. Вид контрольного мероприятия _____________________________________________
2. Объект муниципального контроля __________________________________
_______________________________________________________________________________________ (земли, земельные участки или части земельных участков)
3. Контролируемое лицо  (фамилия,  имя  и  отчество  (при  наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального  предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального  предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной  государственный  регистрационный номер,  адрес организации (ее филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений): _____________________________________ ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
4. Место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа: _______________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
5. Реквизиты решения о проведении контрольного мероприятия: ___________ _______________________________________________________________________________________.
6. Учетный номер контрольного мероприятия и дата присвоения учетного              номера контрольного мероприятия в едином реестре контрольных (надзорных)                мероприятий: ___________________________________________________________
7. Должность(и), фамилия и инициалы должностного лица (лиц) органа муниципального контроля, проводящего(их) контрольное мероприятие и заполняющего(их) проверочный лист: _____________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
8. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований, составляющих предмет                      контрольного мероприятия:

	№
п/п
	Перечень вопросов
	Реквизиты правового акта,
содержащего обязательные
требования
	Варианты ответа

	да
	нет
	неприменимо
	Примечание (заполнение обязательно в случае
заполнена
графы
«неприменимо»)

	1
	Содержатся
ли в надлежащем состоянии используемая территория,
не нарушающем эстетического состояния территории города?
	часть 31 статьи 26 Правил благоустройства территории города Сургута, утвержденных решением Думы города
от 26.12.2017 № 206-VI ДГ

	2
	Имеются ли заключенные договоры:
- с региональным оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами
на обращение с твердыми коммунальными отходами;
- со специализированными организациями, осуществляющими сбор, транспортирование, обработку, утилизацию, обезвреживание, размещение отходов производства и потребления?
	часть 7 статьи 26 Правил благоустройства территории города Сургута, утвержденных решением Думы города
от 26.12.2017 № 206-VI ДГ

	3
	Имеются ли оборудованные контейнерные площадки
для установки контейнеров
и (или) бункеров
для накопления отходов?
	часть 5 статьи 19 Правил благоустройства территории города Сургута, утвержденных решением Думы города
от 26.12.2017 № 206-VI ДГ

	4
	Допускается
ли переполнение контейнеров, бункеров
для накопления отходов,
урн, баков, приводящее
к захламлению контейнерных площадок
и прилегающих
к ним территорий?
	части 10-12 статьи 26 Правил благоустройства территории города Сургута, утвержденных решением Думы города
от 26.12.2017 № 206-VI ДГ

	5
	Имеются ли заключенные договоры с организациями, эксплуатирующими площадки складирования снега, либо организациями, предоставляющими услуги по вывозу снега с последующим размещением его на площадке складирования снега?
	часть 35 статьи 26 Правил благоустройства территории города Сургута, утвержденных решением Думы города
от 26.12.2017 № 206-VI ДГ

	6
	Осуществляется
ли складирование
и размещение снега и скола льда в неустановленных местах?
	часть 35 статьи 26 Правил благоустройства территории города Сургута, утвержденных решением Думы города
от 26.12.2017 № 206-VI ДГ

	7
	Осуществляется
ли разбрасывание, выталкивание и иные действия по перемещению снега и скола льда
за границы принадлежащего земельного участка?
	часть 35 статьи 26 Правил благоустройства территории города Сургута, утвержденных решением Думы города
от 26.12.2017 № 206-VI ДГ

	8
	Складируется
ли на территории оставленный
и невывезенный снег, сколы льда более семи календарных дней с момента складирования?
	часть 35, часть 36 статьи 26 Правил благоустройства территории города Сургута, утвержденных решением
Думы города от 26.12.2017
№ 206-VI ДГ

	9
	Осуществляется
ли самовольная установка рекламных конструкций
в нарушение законодательства о рекламе?
	часть 33 статьи 12,
часть 1-2 статьи 15 Правил благоустройства территории города Сургута, утвержденных решением Думы города
от 26.12.2017 № 206-VI ДГ

	10
	Содержатся
ли в надлежащем
состоянии рекламные
и информационные конструкции?
	часть 3 статьи 15 Правил благоустройства территории города Сургута, утвержденных решением Думы города
от 26.12.2017 № 206-VI ДГ

	11
	Размещается ли самовольно на зданиях, строениях, сооружениях, нестационарных торговых объектах, временных (некапитальных) объектах, входных группах, ограждениях, остановочных комплексах, опорах освещения, линий электропередачи
и контактной сети, деревьях информационно-печатная продукция?
	часть 5 статьи 15 Правил благоустройства территории города Сургута, утвержденных решением Думы города
от 26.12.2017 № 206-VI ДГ

	12
	Осуществляется
ли складирование строительных материалов (плит перекрытий, песка, щебня, поддонов, кирпичей
и др.) на землях общего пользования, придомовых территориях?
	часть 7, часть 31 статьи 26, пункт 6 части 3 статьи 28,
часть 6 статьи 37 Правил благоустройства территории города Сургута, утвержденных решением Думы города
от 26.12.2017 № 206-VI ДГ

	13
	Осуществляется
ли самовольная установка ограждений строительных площадок с занятием
под эти цели тротуаров, газонов, дорог?
	части 3-4 статьи 37 Правил благоустройства территории города Сургута, утвержденных решением Думы города
от 26.12.2017 № 206-VI ДГ

	14
	Проводятся ли работы
по сносу или пересадке зеленых насаждений
без оформленного
в установленном порядке разрешения?
	часть 20 статьи 8, пункт 2
части 21 статьи 8 Правил благоустройства территории города Сургута, утвержденных решением Думы города
от 26.12.2017 № 206-VI ДГ

	15
	Проводятся ли строительные и ремонтные работы без ограждения деревьев и кустарников щитами для защиты
их от повреждений?
	часть 17 статьи 11 Правил благоустройства территории города Сургута, утвержденных решением Думы города
от 26.12.2017 № 206-VI ДГ

	16
	Откачивается (сливается)
ли вода из колодцев, траншей, котлованов,
с территорий объектов непосредственно
на тротуары и проезжую часть улиц (за исключением аварийно-восстановительных работ)?
	часть 24 статьи 26 Правил благоустройства территории города Сургута, утвержденных решением Думы города
от 26.12.2017 № 206-VI ДГ

	17
	Производятся ли земляные работы без оформленного
в установленном порядке разрешения?
	статья 4 Правил благоустройства территории города Сургута, утвержденных решением Думы города
от 26.12.2017 № 206-VI ДГ

	18
	Изменяется
ли существующее положение подземных сооружений, предусмотренных утвержденным проектом?
	статья 4 Правил благоустройства территории города Сургута, утвержденных решением Думы города
от 26.12.2017 № 206-VI ДГ

	19
	Нарушаются ли сроки производства земляных работ, сроки выполнения работ по восстановлению благоустройства после завершения земляных работ, установленные в разрешении на производство земляных работ?
	статья 4 Правил благоустройства территории города Сургута, утвержденных решением Думы города
от 26.12.2017 № 206-VI ДГ

	20
	Соблюдаются ли условия оснащения, содержания
и эксплуатации остановочных павильонов
с торговой площадью?
	статья 17 Правил благоустройства территории города Сургута, утвержденных решением Думы города
от 26.12.2017 № 206-VI ДГ

________________________________________________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)
представителя контролируемого лица)
________________________________________________________________________________
 (должность, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)
лица, проводящего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист)